АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

         КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
    БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
      Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

         04.03.2021 № 14-р

                                      с.Крючковка

(Об      утверждении     заключения (
публичных слушаний по рассмотре-
нию        проекта      муниципальной

программы «Оздоровление экологи-

ческой  обстановки   на  территории
МО       Крючковский        сельсовет
Беляевского  района  Оренбургской
области на 2022-2024годы»

     На основании статей 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь статьей 16 Устава муниципального образования Крючковский сельсовет:
      1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки  на  территории МО Крючковский      сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2022-2024годы» согласно приложению.
          2. Согласиться с проектом муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки  на  территории МО Крючковский      сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2022-2024годы».

         3. Направить проект муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки  на  территории МО Крючковский      сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2022-2024годы» для утверждения.
     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Крючковского сельсовета Гриценко Л.В.

     5. Настоящее  распоряжение вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте администрации Крючковского сельсовета.

Глава   сельсовета                                                                                    А.В.Ровко

Разослано: главному архитектору Беляевского района, администрации района,

                   прокурору, в дело

Приложение

к распоряжению

администрации сельсовета

от 04.03.2021 № 14-р
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки  на  территории МО Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2022-2024годы»                                                                                          с.Крючковка
1. Основания проведения публичных слушаний.
     Публичные слушания по проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки  муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области проведены в соответствии с со статьями 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях, утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования Крючковский сельсовет  от 17.12.2013 № 150, и назначены  распоряжением администрации Крючковского  сельсовета   от 09.02.2021 №06-р «О проведении  публичных  слушаний по проекту муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки  на  территории МО Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2022-2024годы».

2. Общие сведения о проекте, представленном на публичных слушаниях.
Территория разработки:  муниципальное образование Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
Заказчик: Администрация муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
Разработчик: Администрация муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний:
     на официальном сайте муниципального образования Крючковский сельсовет «sovet56.ru»  в сети "Интернет",

4. Участники публичных слушаний:
· жители муниципального образования  Крючковский сельсовет,

· депутаты Совета депутатов муниципального образования  Крючковский сельсовет,

· специалисты администрации муниципального образования  Крючковский сельсовет,

5. Сведения о проведении публичных слушаний.
Публичные слушания проводились в соответствии с распоряжением администрации Крючковского  сельсовета от 09.02.2021 №06-р «О проведении  публичных  слушаний по проекту муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки  на  территории МО Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2022-2024 годы» в   кабинете главы администрации  административного здания СПК (колхоз) им.Ленина  по адресу: с.Крючковка, ул.Ленинская, д.20.
Дата проведения публичных слушаний:  24 февраля 2021 г. в 17.00 ч.
Общее количество присутствующих граждан на публичных слушаниях: 15 чел.
6. Замечания и предложения по проекту муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки  на  территории МО Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2022-2024годы» вносили:
·   в администрацию муниципального образования Крючковский сельсовет  по адресу: с.Крючковка, ул.Ленинская, д.20
     В ходе проведения публичных слушаний  замечания и предложения от участников публичных слушаний не поступили.  В целом, участники публичных слушаний выступили в поддержку подготовленного проекта .
7 . Выводы и рекомендации:
1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки  на  территории МО Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2022-2024годы» соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации   и нормативным актам муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, в связи с чем публичные слушания по проекту муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки  на  территории МО Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2022-2024годы» считать состоявшимися.

2.  Проект муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки  на  территории МО Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2022-2024годы» получил положительную оценку и рекомендуется к утверждению.

3. Настоящее заключение подлежит опубликованию на интернет-сайте муниципального образования Крючковский сельсовет   – sovet56.ru.